
 

 

           CRNA GORA 

           KOMISIJA ZA KONTROLU DRŽAVNE POMOĆI 

Broj: 01-                                                                                               Podgorica, 29. jul  2015. godine     

 

Na osnovu člana 10 stav 1, tačka 1 i člana 19 stav 2 Zakona o kontroli državne pomoći 

("Službeni list CG" br. 74/09 i 54/11) i člana 196 ZUP-a ("Službeni list RCG", br. 60/03 i 32/11), 

Komisija za kontrolu državne pomoći, na sjednici održanoj 29. jul 2015. godine, donijela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti topografija poluprovodnika ne 

predstavlja predmet usklađivanja sa pravilima državne pomoći u smislu Zakona o kontroli državne 

pomoći. 

Ministarstvo ekonomije je dostavilo dana 21. jula 2015. godine Komisiji za kontrolu državne 

pomoćiPrijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti topografija poluprovodnikaza 

ocjenu u skladu sa pravilima  državne pomoći na osnovu Zakona o kontroli državne pomoći ("Službeni 

list CG" br. 74/09 i 54/11) i Poslovnika o radu Vlade Crne Gore. 

Na osnovu procjene izvršene od strane Komisije za kontrolu državne pomoći u vezi sa 

postojanjem državne pomoći, Komisija zaključuje da se Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o zaštiti topografija poluprovodnikase ne kvalifikuje kao državna pomoć kao što je definisano 

u članu 2 Zakona o kontroli državne pomoći, odnosno njime se ne definišurashodi, umanjeni prihodi ili 

umanjenje imovine države, odnosno opštine, kojima se narušava ili može narušiti slobodna 

konkurencija na tržištu i koja može uticati na trgovinu između Crne Gore i Evropske Zajednice ili 

države članice Centralno-evropskog ugovora o slobodnoj trgovini (CEFTA), dovođenjem u povoljniji 

tržišni položaj određenih privrednih subjekata, proizvoda ili usluga. 

Naime, Prijedlog definiše isključiva prava na davanje odobrenja ili zabranu komercijalne 

upotrebe ili uvoza u svrhu komercijalne upotrebe zaštićene topografije ili poluprovodnika 

proizvedenog upotrebom zaštićene topografijekoji se iscrpljuju se nakon stavljanja u promet zaštićene 

topografije ili poluprovodnika od strane ovlašćenog lica ili uz njegovu izričitu saglasnost, na teritoriji 

Evropske unije, odnosno država koje su strane ugovornice Ugovora o Evropskom ekonomskom 

prostoru.  

S tim u vezi, izmjenama i dopunama zakona o o zaštiti topografija poluprovodnika pristupilo se 

sa ciljem uvođenja principa unijskog iscrpljenja prava iz topografije poluprovodnika (iscrpljenja prava 

na teritoriji Evropske unije) sa dejstvom od dana pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji, uređenja 

pitanja nadzora nad sprovođenjem zakona i prekršaja zbog povrede zaštićene topografije, kao i 



 

uvođenja shodne primjene odredbi Zakona o patentima na postupak građanskopravne zaštite 

topografije. 

 

PRAVNA POUKA: Ovaj Zaključak je konačan u upravnom postupku i protiv njega nije dozvoljena 

žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog suda u roku od 30 dana od dana 

prijema zaključka. 

 

PREDSJEDNIK KOMISIJE 

                                                                  Mitar Bajčeta 

Dostavljeno: 

- Ministarstvu ekonomije, 

- a/a. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

81000 Podgorica, Bulevar Revolucije br. 11 

tel: +382 20 215 006; fax: +382 20 215-006; e-mail: komisija@kkdp.gov.me 




